
COMUNE DI ACRI
(Provincia di Cosenza)

8° SETTORE
Telefono e fax 0984/921497

Ordinanza n. 9 del 06/06/2023

IL RESPONSABILEDEL SETTORE

Vista la necessità di provvedere alla demolizione dell’immobile sito all’incrocio tra Piazza
Marconi e Via Roma relativa ai lavori di “Riqualificazione Urbana degli immobili di via Padula e Piazza
Marconi” in programma dal giorno 09/06/2023 al giorno 12/06/2023;

Considerato che per effettuare tali lavori, si rende necessario chiudere al traffico tratti di strada
su Via Vincenzo Padula e su Via Roma;

Ritenuto pertanto, opportuno e necessario, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità,
adottare provvedimenti temporanei alla viabilità nei tratti di strada interessati dai lavori di demolizione;

Visto il nuovo Codice della Strada approvato con
D.lgs 30/04/92, n. 285 e s.m.i;

*

Visto il D.P.R. 16/12/92, n. 495, Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice
della Strada e s.m.i; ORDINA

per le motivazioni in narrativa espresse,

o la chiusura al traffico veicolare sui seguenti tratti di strada:
o Via V. Padula, tratto compreso tra l’intersezione con Via V. Julia e l’intersezione con
P.zza Marconi;

o Via Roma dal civico 71 all’intersezione con Via Regina Elena;
o la chiusura al traffico agli autocarri su Via V. Padula, tratto compreso tra l’intersezione

con P.zza Sprovieri e l’intersezione con P.zza Marconi;
dal giorno 09/06/2023 al giorno 12/06/2023 dalle ore 06.00 alle ore 20.00 e comunque fino a p

termine dei lavori.
Il traffico veicolare delle sole autovetture sarà deviato su Via Julia.

La presente ordinanza diverrà esecutiva con il posizionamento di idonea segnaletica stradale.
La regolamentazione del traffico veicolare, avverrà a cura della Polizia Municipale.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 37 comma 3° del Codice della
Strada.
E’ fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 di rispettare
e far rispettare la presente Ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione.

DISPONE

Che il presente provvedimento sia notificato al Sindaco del Comune di Acri, al Comando Polizia
Municipale di Acri, al Comando dei Carabinieri di Acri, alla cittadinanza mediante pubblicazione sul
sito on- line del Comune.

Dalla Sede Municipale, “NEo9* _' Responsabile del Settore


